
 

 
 
 

NYHEDSBREV 
April 2023 

 

          Kære alle ! 
 

Her er lidt opdatering af perioden til sommerpausen. 

 

Gudstjenesteoversigt  

 
6. april  kl. 19.00 Skærtorsdag 
  Matthæus 26,17-30 / Nadveren 
 
9. april  kl. 10.00 Påskedag 
  Markus 16,1-8 / Jesu opstandelsen 
 
23. april  kl. 10.00 2. søndag efter påske 
  Johannes 10,11-16 / Den gode hyrde 
 
7. maj  kl. 10.00 4. søndag efter påske 
  Johannes 16,5-15 / Talsmandens gerning 
 
18. maj  kl. 10.00 Kristi Himmelfarts dag 
  Markus 16,14-20 / Discipeludsendelse og himmelfart 
 
28. maj  kl. 11.00  Pinsedag 
  – udendørs med medbragt frokost 
  Johannes 14,22-31 / Talsmanden 
 
11. juni  kl. 10.00 1. søndag efter trinitatis 
  Lukas 16,19-31 / Den rige mand og Lazarus 
 
25. juni  kl. 16.00  3. søndag efter trinitatis  
  - sommerafslutning i præstegården 
  Lukas 15,1-10 / Det mistede får og den tabte mønt 
 

Kommende arrangementer i præstegård og kirke 

 

20. april  kl 19 Foredrag 19 med tidligere provst Anders Bonde. Entre 75 kr 

11.maj  kl 19  Sangaften. foråret synges ind  

14. maj  kl 16   Koncert med to lokale musikere Andreas Restorff cello og Teresa Wolf,  orgel 

25. juni Sommerfest efter gudstjenesten 

 

 

 



 

Det første hold minikonfirmander fra Mellerup Valgmenighed 
 

Josef og hans brødre, Jesus og hans disciple - og fortællingen fortsætter 

 

De er uopslidelige, Bibelens fortællinger. De fortæller stadigvæk om vores liv, om vores 

holdninger til hinanden og om vores muligheder for at gøre hinanden godt eller gøre hinan-

den fortræd. Josef blev fyrstesønnen. De andre brødre var landmænd. Josef drømte stort. De 

andre blev fnysende vrede når han drømte om sig selv midt i flokken og at de bøjede sig for 

ham. Josef indser det først i brønden i Dotan. Nogle af brødrene var parate til at slå ham ihjel 

med deres egne hænder. Ruben ville frelse ham. Juda foreslog at sælge ham til købmændene, 

der kom forbi på deres kameler. Sådan kom det til at gå og Josef kommer til Ægypten, men 

glemmer aldrig sine drømme. De forpligter ham. Og historien ender så flot. Alle brødrene 

bruger hele livet på at forstå, hvordan de har handlet mod hinanden. Efter de har bøjet sig for 

Faraos førstemand, fortæller førstemanden hvem han er. Deres lillebror Josef. Og nu omfav-

ner de hinanden i øjenhøjde og er alle blevet klogere. 

Det var min fortælling til minikonfirmanderne i efteråret. I foråret fortalte jeg om Jesus og 

hans disciple og om deres tid sammen, hvor de vandrede omkring Genesaret sø. Disciplene 

forstår kun langsomt, hvem de er sammen med. At det er Guds billede de ser lige ind i. Og 

især Peter forsøger sig som stærk mand og vil følge Jesus hvor som helst. Andre tænker mere 

på hvem af dem, der er mest værd for Jesus. Andre af dem tvivler. Thomas især. Men de læ-

rer efterhånden. Men da de til sidst når til Jerusalem og til påsken dér, så går det nærmest 

galt for dem alle. Én forråder Jesus, Judas; én fornægter Jesus, nemlig Peter som vil tro så 

sikkert. Alle flygter de, da Jesus tages 

til fange og føres til Golgata. Alene 

kvinderne i Jesu følge er trofaste og 

derfor er det også dem, som først for-

står, hvad der er sket. At Jesus virkelig 

var Guds salvede og at han som sådan 

er opstået fra de døde. Og så må disci-

plene, som Josefs brødre, bruge resten 

af deres liv på at forstå hvem de er i for-

hold til Jesus. 

Og jeg kan ikke lade være med at 

tænke på de fire piger på årets minikon-

firmandhold. De minder mig om den 

eneste virkelige indgang til at forstå 

hvem Jesus er. ”Lad de små børn 

komme til mig” siger Jesus. De fire 

kunne næsten alle fortællingerne og var 

så ligefremme og tillidsfulde. ”Hvis I 

ikke modtager Guds rige som et lille 

barn, kommer I slet ikke ind i det” 

sagde Jesus. Nu har de fået en lille 

smule mere ballast til et langt liv, hvor 

de skal finde ud af, hvem de er i forhold 

til Gud og til hinanden. Fortællingen 

fortsætter og fortsætter. 



 

 

Påske er nærhed og forbundethed langt ud over døden 

 

Der sidder en smuk hvidhåret dame, gammel, men ikke ældet, alderen kan ses som en skøn-

hed i hendes ansigt, der er fyldt med spor af erfaret liv - mest af glæde og tryghed, kan man 

se, men også af sorg og længsel. Jeg forestiller mig, at hun sidder sent oppe på natten, det er 

sommer, det er stadig lyst i de lyse nætters fortryllende tid. Hun kan ikke sove, hun er kom-

met på den anden side af kroppens krav på søvn, alderdommen har ændret så meget, men 

især sorgen og længslen har ændret alting. Hun sidder alene i huset, der er så tomt, hun sid-

der ved vinduet som så ofte før, hun ser ud på lyset, der tøver på nordhimlen. Hun længes ef-

ter sin mand, der døde fra hende. Så sætter hun sig til at skrive som hun plejer og hun skriver 

det her digt: 

Det er sent, 

men lyset på nordhimlen tøver, 

som om det venter på mødet 

med solopgangsmorgenrøden, 

før det kan falme og slukkes. 

 

Du elskede sommernattens 

lysende himmel mod nord. 

Det var dig, 

der for længe siden 

lærte mig lykkens korte 

salige sommernatsafstand 

mellem de lange dage. 

 

Jeg ser nu igen, 

min elskede, 

midsommernattens nordhimmels 

tøvende aftenrøde 

vente deroppe, som om 

det var os to, der snart forvandles 

til aften- og morgenrøde, 

som om vi dét eneste flygtige 

tidspunkt på året får lov 

til at ane hinandens nærhed 

i eet eneste overjordisk 

ubegribeligt stævnemøde. 

Jeg har sjældent læst noget smukkere: lyset på nordhimlen tøver, som om det venter på 

mødet med solopgangsmorgenrøden. Det er på det smukkeste tidspunkt i sommernatten, lige 

der hvor aftenrøden og morgenrøden sætter fingerspidserne mod hinanden og rører ved hin-

anden og når sammen. Død og liv, aften og morgen. 

Det er lykkens korte salige sommernatsafstand, som en lyksalighed mellem mennesker, 

når de erfarer den sammen i livets berusende livlighed. Når de bruger døgnets timer med 

sans og sanselighed. 



 

Nu sidder digteren Birthe Arnbak, for hende er det, og husker tilbage til dengang og gen-

oplever det nu på en helt ny måde. Hun sætter sig selv og den hun savner ind i denne korte 

sommernatsafstand. Så langt er han væk fra hende, den mand hun mistede, men også så tæt 

på, som var han morgenrøden og hun aftenrøden og den korte afstand imellem dem så lille, 

at de næsten kan røre hinanden i ét eneste overjordisk ubegribeligt stævnemøde. 

Tæthed kan være så stærk, at der ikke findes grænser, som kan forhindre tætheden. Tro, 

håb og kærlighed er i den tæthed, når den bliver overjordisk, når den bliver til ånd - samtidig 

med at den er forbundet med så skrøbeligt et kar som mig selv, som det menneske jeg er, 

som os. 

Det er påske for mig, for Gud er i den tæthed, som er kærlighed. Opstandelsen foregår lige 

der i den korte salige sommernatsafstand. Og dér Giver Gud os en vej til at leve livet evigt. 

 

 

Torsdag den 20. april kl. 19.00 – 21.00 

Foredrag i præstegården 
“Er der noget at grine af, når vi bliver gamle – når alderdom bliver en kvalitet”. 

I foredraget vil tidligere provst Anders Bonde forsøge, med udgangspunkt i mødet med menne-

sker, der er nået til de ældste klasser i livets skole, at give et muntert indblik i livets efterår. Anders 

Bonde er tidligere præst på landet, provst og bonde, og det er netop i landbokulturen, at han finder 

sin inspirationskilde, da der her findes tradition for at tillægge livserfaring en større betydning. 

Vi bliver nødt til at tage entré på 75 kroner, men så er der foruden muntert foredrag også kaffe-

bord. 

 

 

Glædelig påske til jer alle 

Med kærlig hilsen Karsten Erbs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Generalforsamlingen 26.2.2023 

 

Der var god tilslutning til årets generalforsamling og som altid ved vore møder var der god 

stemning og opmærksomhed. Udover de sædvanlige punkter på dagsordenen var der særligt 

to punkter, som vagte den store interesse, nemlig præsteboligens fremtid og forslag til ved-

tægtsændringer. 

Præsteboligens lejer, friskolen, har opsagt sit lejemål pr 31.7.2023. Indtægten fra lejemålet 

har haft stor betydning for valgmenighedens økonomi. Emnet gav meget god snak og debat 

med flere løsningsforslag bl.a. salg eller udleje igen! Boligen har stor historisk værdi både 

for menigheden og egnen, men at sælge den var der stor modstand mod; så bestyrelsen vil 

arbejde med istandsættelse og udlejning. 

Angående vedtægtsændringer var der især tale om ændringer på grund af nye skatteregler   -   

Hidtil har vi som medlemmer betalt en procentsats af vores indtægt – et bidrag. Kasseren har 

så regnet ud hvad bidraget skulle være, men har også fået at vide at bidraget var fradragsbe-

rettiget. 

SKAT har nu lavet en hel ny praksis sådan, at nu kan bidrag ikke trækkes fra mere. Frem-

over skal man for at være medlem betale et kontingent, og det man ellers plejer at betale til 

valgmenigheden skal betales som en gave, som så kan trækkes fra i skat. 

 

Klima og grøn energi er vigtig for samfundet i dag og dermed også for kirken ! Nordre Prov-

sti i Randers kommune havde i efteråret indkaldt sognene (valgmenigheden bliver også invi-

teret til folkekirkens engagementer) til et temamøde med overskriften  ”Grøn energi i kirken” 

. Vi fik her et meget givtigt oplæg af Energi-Tjenestens energi rådgiver. Denne rådgiver 

havde vi for nyligt besøg af, for at se på vores kirke. Vi fik mange gode råd til forbedring af 

kirkens opvarmning og indeklima. Sådanne  forbedringer koster mange penge og fondsmid-

ler m.m. er derfor nødvendigt. (Hjælp fra menigheden  og andre modtages gerne). 

 

Bestyrelsen er kun på fem medlemmer, vi skulle helst være syv. De fem der nu udgør besty-

relsen gør en stor indsats, men der er altid plads til en til ! 

De bestyrelsesmedlemmer der var på valg, modtog alle genvalg  –  herefter forbliver besty-

relsen  

Formand  Hugo Vermund;  Næstformand Lisbeth Østergaard;  Kasserer Lone Beider 

Olesen;  Sekretær & webmaster Lene Blond;  Kirkeværge  Birgit Bach Hou. 

 

 

(Hele formandsberetningen kan i øvrigt ses på hjemmesiden)  

 

Hugo Vermund 

 

 

I  ønskes alle en rigtig  glædelig  og  god  påske 

 

 

 

 

 



 
 

 Ansatte ved kirken 

 

 

Præst  Karsten Erbs 
 8940 Randers SV 
 5151 2743 kae@km.dk   

 

Kirkesanger  Maria Ljósá  

 3165 5264 marialjosa@gmail.com  

 

Organist Mona Kjersgaard  

 61656949  

 

Kirkegårdsgraver Joan Jakobsen joanjakobsen72@gmail.com  

 2124 2184   
 

Rengøringsassistent Joan Tange  

 2117 3351 tangejoan@gmail.com  

 

 

 Bestyrelsen 

 

Formand Hugo Vermund  

 2095 1936 lodsen15@mail.dk  

 

Næstformand  Lisbeth Østergaard  

 6093 3949 lodsen15@mail.dk  

 

Kasserer  Lone Beider Olesen  

 6071 5901 kasserer@mellerupvalgmenighed.dk  

  

Kirkeværge Birgit Bach Hou  

 5186 2009 birgitbhou@gmail.dk 

 

Sekretær Lene Blond  

 2027 9071 leneblond@tdcadsl.dk  

  

Suppleant Mette Brask  
 5182 5628 mette@floden.dk   
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